
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Тихоокеанский государственный медицинский университет" 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России)

План одобрен ученым советом вуза 
Протокол № 8/24-25 от 31.03.2025 РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ 

ПЛАН
по программе ординатуры

31.08.05

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика

Направленность 02 Здравоохранение (в сфере клинической лабораторной диагностики) 
программы:
Кафедра: Институт профилактической медицины
Факультет: ординатуры и магистратуры

Квалификация: Врач - клиническо-лабораторной диагностики 
Форма обучения: Очная

| Срок получения образования: 2 г.

Год начала подготовки (по учебному плану) 2025

Образовательный стандарт (ФГОС) № 111 от 02.02.2022

Декан факультета ординатуры и магистратуры / Скварник В.В./

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шуматов Валентин Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 30.04.2025 16:17:55
Уникальный программный ключ:
1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* * * П П
* * П *
* * П П
* * Э П

* * Э П
* * Э П

П * П П * П * Г К
П * П П П * П * К
П * * П П П П Г К
П П * П П П П Г К
* П * П П П П Г К
П П * * П П П Г Г

Э

К

Сводные данные

Курс 1 Итого

9 5/6 15 5/6

2 1/6


(13 дн)

4 3/6


(27 дн)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 2 2

Производственная практика 9 2/6 38 47 2/6

33 5/6

Экзаменационные сессии  3/6  3/6

П

Г

Теоретическое обучение 33 5/6

II П П П П П П П

Сентябрь

2
9
 -

 5

П П ПП

I

ППП П П

Октябрь

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

 Итого

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

6

2 2/6


(14 дн)

52 52 104

Продолжительность обучения 

*

П

П П П П П П

К К К

Май Август

ПП П

Г

П П П П К К К

ППП П П П П П КК К К К К К К КПП П

Курс 2



з.е.

2304 64

2160 60

47,9

72

11,8

25,3

1656 854 42 356 456 766 36 46

ТО: 33 

5/6


Э: 1/2

1 Б1.О.01 Эк 936 494 16 260 218 406 36 26 7 1

2 Б1.О.02 За 72 42 4 16 22 30 2 7 1

3 Б1.О.03 За 72 30 2 6 22 42 2 18 1

4 Б1.О.04 За 72 28 6 22 44 2 1 1

5 Б1.О.05 За 72 36 2 12 22 36 2 10 1

6 Б1.О.06 За 72 38 4 12 22 34 2 11 1

7 Б1.О.07 ЗаО 72 30 8 6 16 42 2 29 1

8 Б1.О.08 ЗаО 72 28 6 22 44 2 42 1

9 Б1.О.09 За 72 38 4 12 22 34 2 12 1

10 Б1.В.ДЭ.01.01 За 144 90 2 20 68 54 4 7 1

11 Б1.В.ДЭ.01.02 За 144 90 2 20 68 54 4 7 1

12 ФТД.В.01 За 72 16 16 56 2 7 1

13 ФТД.В.02 За 72 16 16 56 2 7 1

(План) 504 504 14 9 1/3

Б2.О.01(П) 504 504 14 9 1/3 7 12

(План)

6

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

Патология Модуль Патанатомия

Морфологическая структура органов и тканей 

человека

Пролучение биоматериала и подготовка 

препаратов для морфологического 

исследования

Медицинские биотехнологии

Организация проектной деятельности

Педагогика

Микробиология

Патология Модуль Патфизиология

Сердечно-легочная реанимация

Информационные технологии в организации 

здравоохранения

Всего
Контроль

Общественное здоровье и здравоохранение

Клиническая лабораторная диагностика

Лабораторная паразитология

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Эк За(9) ЗаО(2)

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Клиническая практика

ПРАКТИКИ

Каф.
Недель

43 4/6

Итого за курс

Всего

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР СР

Контр

оль

Семестр



з.е.

2160 60

2160 60

ТО: 


Э: 

(План) 2052 2052 57 38

Б2.О.01(П) ЗаО 1836 1836 51 34 7 12

Б2.О.02(П) ЗаО 72 72 2 1 1/3 7 2

Б2.О.03(П) ЗаО 144 144 4 2 2/3 7 2

(План) 108 108 3 2

Б3.О.01(Г) 72 72 2 7 2

Б3.О.02(Г) Эк 36 36 1 7 2

9 5/6

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

Всего
Контроль

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Эк ЗаО(3)

КАНИКУЛЫ

Клиническая практика

Научно-исследовательская работа

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Сдача государственного экзамена

Подготовка к сдаче государственного экзамена

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПРАКТИКИ

Педагогическая практика

Каф.
Недель

40

Итого за курс

Всего

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР СР

Контр

оль

Семестр



Номер Аббревиатура Название кафедры

1 Кафедра социально-гуманитарных и экономических дисциплин

2 Кафедра физической культуры и спорта

3 Кафедра иностранных языков

6 Кафедра биологии, ботаники и экологии

7 Кафедра клинической лабораторной диагностики, общей и клинической иммунологии

8 Кафедра анатомии человека

9 Кафедра гистологии, эмбриологии и цитологии

10 Кафедра микробиологии, дерматовенерологии  и косметологии 

11 Кафедра нормальной и патологической физиологии

12 Кафедра патологической анатомии и судебной медицины

13 Кафедра фармации

14 Кафедра общей и клинической фармакологии

16 Кафедра эпидемиологии и военной эпидемиологии

18 Кафедра общественного здоровья и здравоохранения

19 Кафедра медицины труда и безопасности жизнедеятельности

21 Базовая кафедра в г. Южно-Сахалинске

22 Институт педиатрии

28 Институт клинической неврологии и реабилитационной медицины

25 Институт терапии и инструментальной диагностики

27 Институт хирургии

29 Институт симуляционных и аккредитационных технологий

30 Кафедра анестезиологии,реаниматологии, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи

31 Военный учебный центр

32 Кафедра акушерства и гинекологии

34 Кафедра офтальмологии и оториноларингологии

35 Кафедра инфекционных болезней

36 Кафедра психиатрии 

38 Институт стоматологии

39 Кафедра клинической психологии

40 Кафедра общепсихологических дисциплин

43 Отделение среднего профессионального образования

42 Институт электронного образования

24 Институт профилактической медицины



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-3; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1

Обязательная часть УК-3; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10

Клиническая лабораторная диагностика УК-3; УК-5; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8

Лабораторная паразитология ОПК-4; ОПК-5

Общественное здоровье и здравоохранение ОПК-2; ОПК-9

Педагогика ОПК-3

Микробиология ОПК-4; ОПК-5

Патология Модуль Патфизиология ОПК-5

Сердечно-легочная реанимация ОПК-10

Информационные технологии в организации 

здравоохранения
ОПК-1

Патология Модуль Патанатомия ОПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ПК-1

Элективные дисциплины по выбору ПК-1

Б1.В.ДЭ.01.01 Морфологическая структура органов и тканей человека ПК-1

Б1.В.ДЭ.01.02
Пролучение биоматериала и подготовка препаратов для 

морфологического исследования
ПК-1

Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Клиническая практика УК-3; УК-5; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Научно-исследовательская работа УК-1; УК-2; ОПК-1; ПК-1

Педагогическая практика УК-4; ОПК-3

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Подготовка к сдаче государственного экзамена УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Сдача государственного экзамена УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Факультативные дисциплины УК-2; ПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-2; ПК-1

Медицинские биотехнологии ПК-1

Организация проектной деятельности УК-2

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.В.ДЭ.01

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.В

Б3

Б2

Б2.О

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.В

Б3.О

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Г)

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02


	‎C:\Users\Метод6\Desktop\ДЛЯ РАБОТЫ\ПДФ_2025\31.08.05_25_Клиническая лабораторная диагностика.pdf‎
	‎C:\Users\Метод6\Desktop\ДЛЯ РАБОТЫ\ПДФ_2025\1.pdf‎
	‎C:\Users\Метод6\Desktop\ДЛЯ РАБОТЫ\ПДФ_2025\2.pdf‎
	‎C:\Users\Метод6\Desktop\ДЛЯ РАБОТЫ\ПДФ_2025\3.pdf‎
	‎C:\Users\Метод6\Desktop\ДЛЯ РАБОТЫ\ПДФ_2025\4.pdf‎
	‎C:\Users\Метод6\Desktop\ДЛЯ РАБОТЫ\ПДФ_2025\5.pdf‎

