Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Шуматов Валентин Борисович

Должность: Ректор

Направленность

программы:

Кафедра: Факультет:

медицинский

педагогический

научно-исследовательский организационно-управленческий

Дата подписания: 30.04.2025 16:17:55

Уникальный программный ключ:

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1се Федеральное государственный медицинский университет" министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России)

План одобрен ученым советом вуза Протокол № 8/24-25 от 31.03.2025

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

россия и выполнять выполнить выполнять высотнить выполнять выполнять выполнять выполнять выполнять выполн

/ Транковская Л.В./

/ Полищук О.Г./

/ Скварник В.В./

по программе ординатуры

31.08.05

Институт профилактической медицины

ординатуры и магистратуры

02 Здравоохранение (в сфере клинической лабораторной диагностики)

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика

Первый проректор

деятельности

Руководитель департамента образовательной

Декан факультета ординатуры и магистратуры

	Год начала подготовки (по учебному плану)	2025
Форма обучения: Очная		
Срок получения образования: 2 г.	Образовательный стандарт (ФГОС)	№ 111 от 02.02.2022

Календарный учебный график

Mec		Сент	ябрь	•	5	0	ктябр	Ъ	2		Нояб	рь			Дека	брь		4	Я	нвар	Ь	1	Φ	евра	ЛЬ	1		Ma	рт		5	Α	прель	,	٦		Май	í			Июн	Ь	_	0	И	юль		2		Авг	уст	
Числа	1 - 7	8 - 14	'	22 - 28	- 67	6 - 12	13 - 19	20 - 26	- 22 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1,	77		22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 97	2 - 8	1	16 - 22	7	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12		20 - 26		ΞΙ.	1	1	25 - 31	5	8 - 14	15 - 15	07 - 77	V	-	1	20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34 3	35	36	37	38 3	39 4	40	41 4	12 4	3 4	4 4	15	46	47	48	49	50	51	52
I										*								* * *	* * * *							*	*	-							*	*	П П Э Э	п	п	П	П * П П	пі	1	П	П	п	К	К	К	К	К	К
II	П	П	п	п	П	П	П	П	П	П П П *	п	П	П	П	П	п	П	* * П	П	П	П	П	П	П	П	П П П П	* П П	П	П	П	П	П	П		* 	* П П	п	п	п		Г * Г	ر 	\ \ \ \ \		К	К	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Итого
	Теоретическое обучение	33 5/6		33 5/6
Э	Экзаменационные сессии	3/6		3/6
П	Производственная практика	9 2/6	38	47 2/6
Г	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена		2	2
К	Каникулы	6	9 5/6	15 5/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	2 2/6□ (14 дн)	2 1/6□ (13 дн)	
Прод	олжительность обучения			
Итог	0	52	52	104

							Итоі	го за ку	фс						
						Акад	цемиче	ских ча	сов			3.e.			1
Nº	Индекс	Наименование	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	КСР	СР	Контр оль	Всего	Недель	Каф.	Семестр
ИТО	ГО (с факультатив	ами)		2304							•	64	43 4/6		
ИТО	ГО по ОП (без фак	ультативов)		2160	1							60	43 4/6		
			47,9												
УЧЕ	БНАЯ НАГРУЗКА,	ОП, факультативы (в период экз. сес.)		72											
(ака,	д.час/нед)	Аудиторная нагрузка		11,8											
		Контактная работа		25,3											
дис	циплины (мо	цули)		1656	854	42		356	456	766	36	46	TO: 33 5/6□ Э: 1/2		
1	Б1.О.01	Клиническая лабораторная диагностика	Эк	936	494	16		260	218	406	36	26		7	1
2	Б1.О.02	Лабораторная паразитология	3a	72	42	4		16	22	30		2		7	1
3	Б1.О.03	Общественное здоровье и здравоохранение	За	72	30	2		6	22	42		2		18	1
4	Б1.О.04	Педагогика	За	72	28			6	22	44		2		1	1
5	Б1.О.05	Микробиология	За	72	36	2		12	22	36		2		10	1
6	Б1.О.06	Патология Модуль Патфизиология	3a	72	38	4		12	22	34		2		11	1
7	Б1.О.07	Сердечно-легочная реанимация	3aO	72	30	8		6	16	42		2		29	1
8	Б1.О.08	Информационные технологии в организации здравоохранения	3aO	72	28			6	22	44		2		42	1
9	Б1.О.09	Патология Модуль Патанатомия	3a	72	38	4		12	22	34		2		12	1
10	Б1.В.ДЭ.01.01	Морфологическая структура органов и тканей человека	За	144	90	2		20	68	54		4		7	1
11	Б1.В.ДЭ.01.02	Пролучение биоматериала и подготовка препаратов для морфологического исследования	За	144	90	2		20	68	54		4		7	1
12	ФТД.В.01	Медицинские биотехнологии	3a	72	16			16		56		2		7	1
13	ФТД.В.02	Организация проектной деятельности	За	72	16			16		56		2		7	1
ПРА	ктики	(План)		504						504		14	9 1/3		
	Б2.О.01(П)	Клиническая практика		504						504		14	9 1/3	7	12
ГОС	УДАРСТВЕННАЯ														
ФОГ	РМЫ ПРОМЕЖУТ						3	Эк За(9) 3aO(2)					
КАН	ИКУЛЫ												6		
												-			

								Ито	го за к	урс						
							Акад	демиче	ских ча	асов			3.e.			
Nº	Индекс	Наименование		Контроль	Всего	Всего Кон такт. Лек Лаб Пр КСР СР Контр оль В							Всего	Недель	Каф.	Семестр
ИТОІ	ГО (с факультатива	ами)			2160							-	60	40		
ИТОІ	ГО по ОП (без факу	ультативов)			2160								60	1 40		
УЧЕЕ	БНАЯ НАГРУЗКА,	ОП, факультативы (в перио	д экз. сес.)													
(акад	д.час/нед)	Аудиторная нагрузка														
		Контактная работа														
дис	циплины (мод	ули)												то: □ Э:		
ПРА	ктики		(План)		2052						2052		57	38		
	Б2.О.01(П)	Клиническая практика		3aO	1836						1836		51	34	7	12
	Б2.О.02(П)	Научно-исследовательская раб	ота	3aO	72						72		2	1 1/3	7	2
	Б2.О.03(П)	Педагогическая практика		3aO	144						144		4	2 2/3	7	2
ГОС	ударственная і	ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ	(План)		108						108		3	2		
	Б3.О.01(Г)	Подготовка к сдаче государств	енного экзамена		72						72		2		7	2
	Б3.О.02(Г)	Сдача государственного экзаме	ена	Эк	36						36		1		7	2
ФОР	РМЫ ПРОМЕЖУТО								Эк 3	aO(3)						
КАН	ИКУЛЫ											9 5/6				

Номер	Аббревиатура	Название кафедры
1		Кафедра социально-гуманитарных и экономических дисциплин
2		Кафедра физической культуры и спорта
3		Кафедра иностранных языков
6		Кафедра биологии, ботаники и экологии
7		Кафедра клинической лабораторной диагностики, общей и клинической иммунологии
8		Кафедра анатомии человека
9		Кафедра гистологии, эмбриологии и цитологии
10		Кафедра микробиологии, дерматовенерологии и косметологии
11		Кафедра нормальной и патологической физиологии
12		Кафедра патологической анатомии и судебной медицины
13		Кафедра фармации
14		Кафедра общей и клинической фармакологии
16		Кафедра эпидемиологии и военной эпидемиологии
18		Кафедра общественного здоровья и здравоохранения
19		Кафедра медицины труда и безопасности жизнедеятельности
21		Базовая кафедра в г. Южно-Сахалинске
22		Институт педиатрии
28		Институт клинической неврологии и реабилитационной медицины
25		Институт терапии и инструментальной диагностики
27		Институт хирургии
29		Институт симуляционных и аккредитационных технологий
30		Кафедра анестезиологии, реаниматологии, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи
31		Военный учебный центр
32		Кафедра акушерства и гинекологии
34		Кафедра офтальмологии и оториноларингологии
35		Кафедра инфекционных болезней
36		Кафедра психиатрии
38		Институт стоматологии
39		Кафедра клинической психологии
40		Кафедра общепсихологических дисциплин
43		Отделение среднего профессионального образования
42		Институт электронного образования
24		Институт профилактической медицины

NΗ	1ндекс	Наименование	Формируемые компетенции									
Б1		Дисциплины (модули)	УК-3; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1									
Б1.О		Обязательная часть	УК-3; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10									
Б1.О.01		Клиническая лабораторная диагностика	УК-3; УК-5; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6									
Б1.О.02		Лабораторная паразитология	ОПК-4; ОПК-5									
Б1.О.03		Общественное здоровье и здравоохранение	ОПК-2; ОПК-9									
Б1.О.04		Педагогика	ОПК-3									
Б1.О.05		Микробиология	ОПК-4; ОПК-5									
Б1.О.06		Патология Модуль Патфизиология	ОПК-5									
Б1.О.07		Сердечно-легочная реанимация	ОПК-10									
Б1.О.08		Информационные технологии в организации здравоохранения	OПК-1									
Б1.О.09		Патология Модуль Патанатомия	OПK-5									
Б1.В		Часть, формируемая участниками образовательных отношений	ПК-1									
Б1.В.ДЭ.0	01	Элективные дисциплины по выбору	ΠK-1									
Б1.В.Д	.ДЭ.01.01	Морфологическая структура органов и тканей человека	ΠK-1									
Б1.В.Д	.ДЭ.01.02	Пролучение биоматериала и подготовка препаратов для морфологического исследования	ΠK-1									
Б2		Практика	УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3									
Б2.О		Обязательная часть	УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3									
Б2.О.01(П	Π)	Клиническая практика	УК-3; УК-5; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3									
Б2.О.02(П	Π)	Научно-исследовательская работа	УК-1; УК-2; ОПК-1; ПК-1									
Б2.О.03(П	Π)	Педагогическая практика	УК-4; ОПК-3									
Б2.В		Часть, формируемая участниками образовательных отношений										
Б3		Государственная итоговая аттестация	УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3									
Б3.О		Обязательная часть	УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3									
Б3.О.01(Г	Γ)	Подготовка к сдаче государственного экзамена	УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3									
Б3.О.02(Г	Γ)	Сдача государственного экзамена	УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3									
ФТД		Факультативные дисциплины	УК-2; ПК-1									
ФТД.В		Часть, формируемая участниками образовательных отношений	УК-2; ПК-1									
ФТД.В.01	1	Медицинские биотехнологии	ПК-1									
ФТД.В.02	2	Организация проектной деятельности	УК-2									